[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Краснодарского  края

П Р И К А З

«19» марта 2009 г.

                                   № 595
г. Краснодар

 О проведении   в 2009 году  дополнительной диспансеризации
 работающих граждан
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от 24 декабря 2007 года № 921  «О порядке предоставления в 2008-2009 годах  из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам  территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан» и приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 67н «О порядке проведения в 2009 году  дополнительной диспансеризации работающих граждан»   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Численность работающих граждан, подлежащих дополнительной диспансеризации в 2009 году (приложение № 1).

1.2. Порядок и объем проведения в 2009 году дополнительной диспансеризации работающих граждан (приложение № 2).

2. Главному врачу ГУЗ «Центр медицинской профилактики» М.В.Казанцевой обеспечить:

2.1. Организационно-методическую помощь по проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан.

2.2. Контроль организации  и анализ проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан.

3. Начальнику ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» департамента здравоохранения Краснодарского края  Рубцовой И.Т. обеспечить сбор, свод и анализ информации  согласно отчетным формам               № 12-Д-1-09 и № 12-Д-2-09, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 67н  «О порядке проведения в 2009 году дополнительной диспансеризации работающих граждан» полугодовую -  к 15 июля 2009 года, годовую – к 20 января 2010 года.
4. Рекомендовать руководителям органов управления и учреждений здравоохранения муниципальных образований края:

 4.1. Довести до сведения медицинских работников, участвующих в проведении дополнительной диспансеризации, приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от   24 февраля 2009 года № 67н «О порядке проведения в 2009 году дополнительной диспансеризации работающих граждан».

 4.2. Проводить информационно-разъяснительную работу с руководителями организаций, медицинскими работниками и гражданами, застрахованными по ОМС, о порядке и условиях проведения в 2009 году дополнительной диспансеризации работающих граждан.
 4.3. Определить организации, работники которых подлежат дополнительной диспансеризации, составить план-график и поименные списки работников (выверенные с работодателем) с указанием даты рождения, профессии, должности.

  4.4. Проводить дополнительную диспансеризацию работающих граждан  в порядке и объеме утвержденным настоящим приказом (приложение № 2).

4.5. Распределять средства, полученные за проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан, в соответствии с приказом по учреждению здравоохранения и с положением об оплате труда.

          4.6. Направлять средства, полученные за проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан,  на   оплату труда медицинских   работников, участвующих   в   проведении   дополнительной диспансеризации работающих граждан (за исключением врачей-терапевтов участковых,   врачей   общей   (семейной)   практики,   медицинских   сестер участковых   врачей-терапевтов   участковых,   медицинских   сестер   врачей общей    (семейной)    практики)   и  на  приобретение  расходных  материалов,  необходимых  для проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан.

4.7. В случае отсутствия у учреждения здравоохранения, осуществляющего дополнительную диспансеризацию, лицензии на медицинскую деятельность по отдельным видам работ (услуг), необходимым для проведения диспансеризации в полном объеме, определить учреждение здравоохранения, имеющее лицензию на требуемые виды работ (услуг), для заключения между указанными учреждениями здравоохранения договора о привлечении соответствующих медицинских работников к проведению дополнительной диспансеризации.

        4.8. Ведение учета работающих граждан, прошедших дополнительную диспансеризацию.
4.9. Ведение реестров счетов для оплаты расходов по проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан по законченному случаю дополнительной диспансеризации в порядке, определяемом Федеральным фондом обязательного медицинского страхования.
        4.10. Представлять  в департамент здравоохранения Краснодарского края отчеты по результатам проведения дополнительной диспансеризации по формам № 12-Д-1-09   и № 12-Д-2-09, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России  от 24 февраля 2009 года № 67н, в установленные сроки,  а именно:  полугодовой - до 10 июля 2009 года, годовой - до 15 января 2010 года.
        4.11. Осуществлять мониторинг проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан по формам утвержденным приказами департамента здравоохранения Краснодарского края от 05.06.2008 г. № 1132, от 29.01.2008 №83.

5. Ответственность за достоверность представляемых отчетов и целевое использование средств, полученных за проведение дополнительной                     диспансеризации работающих граждан, несет руководитель соответствующего учреждения здравоохранения.

6. Признать утратившим силу приказ департамента здравоохранения от 27.03.2008 № 401 «О проведении   в 2008-2009 годах  дополнительной                     диспансеризации работающих граждан».

           7. Ответственность за выполнением приказа возложить на начальника отдела мониторинга реализации национального проекта С.Н. Давыдову.

 8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента здравоохранения С.Н.Стриханова.
Первый заместитель руководителя                                                          Е.Н.Редько
Проект внесен:

Отделом мониторинга реализации

национального проекта

Начальник отдела                                                                                  С.Н.Давыдова

Составитель проекта:

Консультант отдела                                                                        В.Г.Борчаковский

Согласовано:

Начальник  финансово-экономического

управления                                                                                             О.Ф.Ляшенко

Начальник отдела по вопросам

государственной гражданской

службы и кадров                                                                                      С.А.Глыжко

Начальник   отдела

организации медицинской помощи

взрослому населению                                                                                 Т.С.Очерет

Начальник юридического отдела                                                          И.Н.Маслова